
 

 

Boże, Ty przez przebaczenie i litość najpełniej okazujesz  
swoją wszechmoc, + udzielaj nam nieustannie swojej  

łaski, * abyśmy dążąc do obiecanego nam nieba stali się 
uczestnikami szczęścia wiecznego. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Nieraz, kiedy mój umysł pogrążony jest w tak wielkiej oschłości, że niemoż-
liwością staje się dla mnie wydobycie z niego [Różańca] choćby jednej myśli 
jednoczącej mnie z Bogiem, odmawiam bardzo powoli Ojcze nasz, a potem 
Pozdrowienie Anielskie; wówczas te modlitwy porywają mnie i karmią mą 

duszę o wiele lepiej, niż gdybym odmówiła je setki razy, ale z pośpiechem”.                                  
- św. Teresa od Dzieciątka Jezus  
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CZYTANIE I        Ez 18, 25-28 
Bóg nie chce śmierci grzesznika 
Tak mówi Pan Bóg: «Wy mówicie: „Sposób postępowania Pana nie jest 
słuszny”. Słuchaj jednakże, domu Izraela: Czy mój sposób postępowania jest 
niesłuszny, czy raczej wasze postępowanie jest przewrotne? Jeśli sprawiedli-
wy odstąpił od sprawiedliwości, dopuszczał się grzechu i umarł, to umarł z 
powodu grzechów, które popełnił. A jeśli bezbożny odstąpił od bezbożności, 
której się oddawał, i postępuje według prawa i sprawiedliwości, to zachowa 
duszę swoją przy życiu. Zastanowił się i odstąpił od wszystkich swoich grze-
chów, które popełniał, i dlatego na pewno żyć będzie, a nie umrze». 

Wspomnij, o Panie, na swe miło-
sierdzie. 
Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, * 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według swych 
pouczeń, * 
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję. 
Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, * 
na swoją miłość, która trwa od wieków. 

Nie pamiętaj mi grzechów i win mej mło-
dości, † 
lecz o mnie pamiętaj w swoim miłosier-
dziu * 
ze względu na dobroć Twą, Panie. 
Dobry jest Pan i łaskawy, * 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 
Pomaga pokornym czynić dobrze, * 
uczy ubogich dróg swoich. 

CZYTANIE II          Flp 2, 1-11 
Jezus Chrystus wzorem pokory 
Bracia: Jeśli jest jakieś napomnienie w Chrystusie, jeśli jakaś moc przekonu-
jąca Miłości, jeśli jakieś uczestnictwo w Duchu, jeśli jakieś serdeczne współ-
czucie – dopełnijcie mojej radości przez to, że będziecie mieli te same dąże-
nia: tę samą miłość i wspólnego ducha, pragnąc tylko jednego, a niczego nie 
pragnąc dla niewłaściwego współzawodnictwa ani dla próżnej chwały, lecz w 
pokorze oceniając jedni drugich za wyżej stojących od siebie. Niech każdy 
ma na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich. To dążenie niech 
was ożywia; ono też było w Chrystusie Jezusie. On to, istniejąc w postaci Bo-
żej, nie skorzystał ze sposobności, by na równi być z Bogiem, lecz ogołocił 
samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stając się podobnym do ludzi. A w 
zewnętrznej postaci uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stając się 
posłusznym aż do śmierci – i to śmierci krzyżowej. Dlatego też Bóg Go nad 
wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad wszelkie imię, aby na imię Je-
zusa zgięło się każde kolano istot niebieskich i ziemskich, i podziemnych. I 
aby wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus jest Panem – ku chwale Boga 
Ojca. 

Moje owce słuchają mego głosu, 
Ja znam je, a one idą za Mną. 



 

 

EWANGELIA         Mt 21, 28-32 
Nawrócenie prowadzi do zbawienia 
Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Co myślicie? Pewien 
człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i 
pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. 
Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później 
jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mó-
wią Mu: «Ten drugi». Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam 
wam: Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. 
Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyli-
ście. Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale nawet 
później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć». 
 

Rozważanie 
 
26 Niedziela Zwykła A 2023 r.                                                                                              
Mt 21, 28-32 

    
Nawrócenie prowadzi do zbawienia  

          
 „Są wśród uczniów grzesznicy / Mk 2, 14 /; wielokrotnie wspomniane 
są kobiety, które swoją posługą wspierają misje Jezusa / Łk 8, 2 /. Niektórzy 
są powołani w sposób specjalny przez Chrystusa, a pośród nich szczególne 
miejsce zajmuje Dwunastu.      
 Mamy więc przeróżne kategorie powołanych: są ludzie zajmujący się 
rybołówstwem i celnicy, uczciwi i grzesznicy, małżonkowie i samotni, ubodzy 
i zamożni, mężczyźni i kobiety. Są również i tacy, którzy odrzucają zaprosze-
nie. Powołanie jest darem, ale równocześnie odpowiedzią na ten dar. Ze swej 
strony wspólnota powinna umieć odpowiadać na powołania rodzące się w jej 
środowisku. Rodzą się one w rodzinie, a więc rodzina powinna współpraco-
wać z powołaniem. Rodzą się w parafii, więc i parafia powinna współpraco-
wać z powołaniem. Dziecko idź… pracuj w winnicy mojej. Tak mówi ojciec z 
dzisiejszej przypowieści do swoich synów / Jan Paweł II, Homilie, 2011, s. 
564 /.         
 Idź dzisiaj i pracuj w winnicy. Ten odpowiedział: Idę, panie, lecz nie 
poszedł. Seminarium Duchowne zaczęło ze mną 60-u, a skończyło 23-ch. 
Drugi syn mówi - nie chcę, później jednak opamiętał się i poszedł. Do Semi-
narium Duchownego przyszło ze mną trzech po wyższych studiach: asystent 
matematyki na uniwersytecie, absolwent filologii klasycznej i inżynier po 
Politechnice. Tacy po studiach są przyjmowani od razu na trzeci rok. Na jed-
nym roku ze mną było kilku Paulinów, jeden z nich był później dwa razy Ge-
nerałem Zakonu Paulinów. Z naszych jeden wydał już 101 książkę, inny jest  

 

 

sławnym naukowcem, profesorem Wyższej Uczelni, tłumaczy na język Polski 
Ojców Kościoła. Inny zna się na budownictwie. Jeden zmarł pół roku po 
święceniach, inny poruszał się na wózku, 36 godzin katechizacji w tygodniu, 
jeden pracował w Niemczech. Co roku spotykamy się - zjazd kursowy. 24 
lata piszę niedzielną homilię do gazetki parafialnej z dziesięciodniowym wy-
przedzeniem, zwykle wysyłam w niedzielę na następną niedzielę. Pracuję 36 
lat w parafii, która w tych dniach świętowała 50-lecie istnienia. Komentuje-
my codziennie - mówi kolega kursowy wchodząc do mnie. My też - odpowia-
dam.           
 Tą winnicą jest nasze życie. Niech dzisiejsza Ewangelia będzie zachętą 
do pracy nad własnym życiem, bo to jest nasze powołanie. Kolega przypomi-
na w rozmowie pewnego filozofa, który idzie i mówi, że szuka człowieka. Nie 
podoba mi się to powiedzenie, bo on ocenia, osądza. Badania naukowe prze-
prowadzał? 
 
Do Ciebie się nie idzie                                                                                                                
do Ciebie się upada                                                                                                                            
po raz pierwszy                                                                                                                             
po raz drugi                                                                                                                                   
po raz trzeci  
     
I z upadku                                                                                                                            
powstaje                                                                                                                                            
po raz pierwszy                                                                                                                             
po raz drugi                                                                                                                                     
po raz trzeci    
        
mocą                                                                                                                                     
Twego Powstania                                                                                                                     
ze śmierci / Bożena Anna Flak w tę i z powrotem, 2020, s. 143 /. 
 
 „Ręce przed sobą ku ramionom rozpiętym” napisze ta sama autorka o 
księdzu odprawiającym Mszę Świętą. Ewangelia z ostatniego poniedziałku / 
Łk 8, 16-18 / - aby widzieli światło. To światło to innymi słowy - świadectwo 
wiary w Boga. Np. świadectwo Polski wiary w Boga na arenie międzynarodo-
wej. 
 
 

Ks. Stanisław Stradomski 
 

*** 



 

 

Intencje modlitwy Żywego Różańca - Październik 2023 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Boga: 

Papieskie intencje: 

•Módlmy się za Kościół, aby na wszystkich poziomach przyjął postawę słuchania 
i dialogu, jako sposób życia, pozwalając prowadzić się Duchowi Świętemu ku 
peryferiom świata. 

•Za Papieża, wszystkich pasterzy Kościoła i osoby konsekrowane, by wiernie 
słuchali głosu Boga i swoim życiem naśladowali życie naszego Pana i Zbawiciela 
Jezusa Chrystusa. 

•Za Kościół, aby jak Maryja kierował się miłością do Boga. 

•O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła. 

•O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii oraz siostry Naza-
retanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus. 

•Za prześladowanych za wiarę, aby ich świadectwo przyczyniło się do nawróce-
nia prześladowców. 

•O pokój dla tych ludów, narodów i państw, w których najbardziej go brakuje, 
aby mogły budować swoją przyszłość.  

•Za polityków, przywódców państw i parlamentarzystów, aby odpowiedzialnie 
pracowali dla dobra kolejnych pokoleń. 

•O Polskę – Ojczyznę naszą, aby pozostała krajem katolickim, dając wszystkim 
narodom przykład żywej wiary w Chrystusa oraz była ostoją prawdziwej definicji 
małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, stojąc na straży świętości rodziny 
otwartej na dar rodzicielstwa. 

•Za uczestniczących w nabożeństwach różańcowych, by w tajemnicach Różańca 
odczytywali zaproszenie do Królestwa Niebieskiego. 

•Za rodziców, nauczycieli, wychowawców i katechetów, aby pomagali dzieciom i 
młodzieży dojrzewać do mądrego życia. 

•Za studentów rozpoczynających rok akademicki, aby zdobywając wiedzę, przy-
czyniali się do chwały Boga i Ojczyzny. 

•Za ludzi bezrobotnych, aby znaleźli dobrą pracę i mogli zapewnić byt sobie i 
bliskim. 

•Za osoby starsze, by mogły cieszyć się obecnością i pomocą swoich bliskich. 

•Za chorych i uzależnionych, aby doznali uzdrowienia na ciele i duszy. 

•Za ludzi obojętnych religijnie i oschłych w wierze, by na nowo przyjęli łaskę 
wiary w Chrystusa. 

•Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił ich 
życie, a dzieci poczęte mogły szczęśliwie przyjść na świat w otoczeniu pełnym 
miłości. 

•O kanonizację błog. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia. 

•Dziękując za dzieło Żywego Różańca w Polsce, modlimy się o kanonizację bło-
gosławionej Pauliny Jaricot, a szczególnie o rozwój modlitwy Różańcowej w na-
szej parafii, w tym o powstanie Róży dziecięcej. 

•W roku Złotego Jubileuszu naszej Parafii, modlimy się, aby parafianie byli hoj-
ni w oddawaniu Bogu czasu na modlitwę i służbę w Kościele. 

•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych w czasie wojny na Ukrai-
nie, a także za naszych bliskich zmarłych, aby doświadczyli Bożego Miłosierdzia. 

 

 

Ogłoszenia parafialne, 01.10.2023 - cz. 1/2 
1.Dziś kolejne spotkanie wspólnoty Kół Żywego Różańca – początek o 16.00 w 
domu parafialnym, a Msza św. o godz. 17.00 w kościele. 
2.Dziękujemy wszystkim, którzy w piątek i w sobotę tak licznie uczestniczyli w I.
-ej po wakacjach akcji pomocy osobom objętym troską naszego Parafialnego 
Zespołu Caritas. Udzielamy tej pomocy ponad 100 osobom. Nie otrzymujemy na 
ten cel żadnych środków pochodzących spoza Parafii. Dziękujemy w imieniu 
wszystkich otrzymujących pomoc tym ofiarodawcom, którzy, poprzez ofiary 
składane w puszce obok św. Antoniego lub bezpośrednie wpłaty na konto, 
współfinansują działalność Caritas w Parafii. Bóg zapłać! 
3.Na stronie internetowej Parafii jest umieszczony zestaw informacji dla Rodzi-
ców, których dzieci mają przystąpić w tym roku do I. Komunii św. w naszej świą-
tyni. Prosimy o zapoznanie się z dokumentami oraz o ich wypełnienie. Doku-
menty zgłoszeniowe (ale tylko w komplecie) będą przyjmowane przez kapłanów 
w kancelarii parafialnej. Od jutra rozpoczynają się indywidualne spotkania z 
Rodzicami, według ustalonego wcześniej planu rozmów. Tych, którzy jeszcze nie 
dopełnili tego obowiązku, prosimy o pilny kontakt z kancelarią. Kolejne spotka-
nie dla wszystkich Rodziców jest planowane we wtorek (10 X). 
4.W najbliższą niedzielę (8 X) podczas Mszy św. o godz. 11.30 odbędzie się ob-
rzęd poświęcenia różańców dla wszystkich dzieci, zwłaszcza  tych, które rozpo-
czynają swoje przygotowanie do I. Komunii św. w naszej Parafii. Dzieci komu-
nijne otrzymają nowe różańce, aby mogły pobożnie uczestniczyć w nabożeń-
stwach różańcowych, zwłaszcza tych z udziałem dzieci w każdy wtorek i czwartek 
o godz. 17.00. Dla wszystkich Parafian nabożeństwa październikowe będziemy 
odprawiać codziennie o godz. 18.00, także w niedziele.  
5.Jutro (w poniedziałek, 2 X) Siostry Nazaretanki zapraszają do wspólnej modli-
twy podczas Mszy św. o g. 18.30 przez pośrednictwo bł. Franciszki Siedliskiej. 
Intencje można zapisywać i pozostawiać przed ołtarzem z Relikwiami założyciel-
ki Zgromadzenia Nazaretanek. 
6.We wtorek (3 X o g. 18.30) odbędzie się ostatnia z cyklu 12 Mszy św. wypo-
minkowych, które przez cały rok sprawowaliśmy w intencji osób powierzonych 
nam w tej modlitwie. Za miesiąc (w I. wtorek listopada) będziemy polecać Bogu 
już nowe osoby, jeśli wyrazimy wolę ofiarowania naszym Zmarłym takiej formy 
wstawiennictwa przed Bogiem za ich dusze. Kartki z wypominkami na nowy rok 
duszpasterski – dla naszej Parafii wyjątkowy, bo jubileuszowy – są już wyłożone 
w kościele. Prosimy o ich czytelne wypełnianie, najlepiej drukowanymi literami. 
Przypominamy, że decyzją Penitencjarii Apostolskiej w Rzymie nasza świątynia 
otrzymała na cały rok status świątyni jubileuszowej, co umożliwia 
(każdorazowo) – za nawiedzenie naszej świątyni oraz przy spełnieniu pozosta-
łych normalnych warunków – uzyskanie odpustu zupełnego (lub częściowego) 
dla siebie lub dla Zmarłych, za których ten odpust chcemy ofiarować. Wykorzy-
stajmy ten szczególny czas łaski, nie czekając na bardziej odpowiedni moment. 

7.Prowadzimy już zapisy (w kancelarii i w zakrystii) do nowej grupy Kandyda-
tów do Sakramentu Bierzmowania z klas VIII naszej Parafii. Zapraszamy! 

8.W tym tygodniu (6 X) przypada I. piątek miesiąca. Zapraszamy na  
spowiedź od godz. 16.30. Msza św. I.-piątkowa dla dzieci o godz. 17.30. W pią-
tek po południu i w sobotę rano kancelaria będzie nieczynna. 

9.W tym tygodniu (7 X) przypada I. sobota miesiąca. Mszę w intencji wynagra-
dzającej Najśw. Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi odprawimy  



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 2  X AD 2023 
Wspomnienie Św. Aniołów Stróżów 
6.30 W intencjach S. Angeliki – imie-
ninowa  
8.00 + Andrzeja REMBIELIŃSKIEGO 
w 35 rocz. śm.   
8.00 Dziękczynna w 40 rocz. ślubu 
Krystyny i Józefa MIELNICZUK 
17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 1)   
18.30  Msza św. zbiorowa w intencjach 
powierzanych przez błog.  Franciszkę   
Wtorek – 3 X AD 2023 
6.30 W intencji S. Teresy Ostrysz – 
imieninowa  
6.30 W intencjach S. Olgi – imieninowa 
8.00 O Boże błogosławieństwo  dla 
Małgorzaty i Maksymiliana RAMMO z 
okazji 5 rocz. ślubu 
17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 2)   
18.30 Msza św. wypominkowa: 
+ Mariannę GÓRSKĄ 
+ Mieczysława-Wiktora ROSZKOW-
SKIEGO  
Środa – 4 X AD 2023 
Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu 
6.30 W intencjach S. Teresity – imieni-
nowa 
8.00 + rodziców Danutę i Antoniego 
GEMEL i córkę Izabelę GOC    
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej   
17.30 + Teofilę i Jana KOWALIK oraz o 
Boże błogosławieństwo  dla Marii Ko-
walik  
17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 3)   
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 
Czwartek – 5 IX AD 2023 
Wspomnienie Św. Faustyny Kowalskiej 
 6.30 W intencjach s. Angeliny – imie-
ninowa   
8.00 + Janusza PĘDZICH i Kazimierza 
PĘDZICH    
8.00 + Barbarę i Aleksandra EWIL   

17.30 + Janinę w 16 rocz. śm. oraz zm. 
z rodz. JANICKICH i KRAWCZYKÓW   
18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 4)   
Piątek – 6 X AD 2023 
Wspomnienie Św. Brunona  
 6.30 + Mary BERNARD   
8.00 O wstawiennictwo i opiekę św. 
Józefa w twórczości i w miejscach pra-
cy Teresy i Dariusza KOWALSKICH  
8.00 + Bogusława BUGAJA w 15 
rocz. śm. i zm. z rodz. BUGAJÓW i 
ORMANÓW    
17.30 +Grzegorza SAPĘ w 16 rocz. śm.    
18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 5)   
Sobota – 7 X AD 2023 
Wspomnienie NMP Różańcowej    
6.30 +Jana, Rudolfa i Piotra RZEP-
CZYK   
8.00 Msza św. wynagradzająca    
8.00 + Antoninę w rocz. śm. i Józefa 
OLSZEWSKICH  
17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 6)   
18.30 + Justynę NOWAKOWSKĄ w 1 
miesiąc po śmierci  
09 października AD 2023 
XXVII. Niedziela zwykła 
7.00 W intencjach S. Rozarii – imie-
ninowa  
8.30 O Boże błogosławieństwo  i 
opiekę Matki Najświętszej dla rodziny 
Alicji GRZĄDKI-KIEDROWSKIEJ 
10.00 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 7)   
11.30 Dziękczynna w 34 rocz. urodzin 
Łukasza z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo i potrzebne łaski  
13.00 O Boże błogosławieństwo  dla 
Hani, Mateusza, Moniki i Krzysztofa 
WASILEWSKICH     
17.00 + Weronikę PRZYBOROWSKĄ 
oraz Waldemara i Marka PRZYBO-
ROWSKICH  
19.00 + Mariannę, Józefa, Leona i 
Wiesława BOCIAN     

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
XXVI Niedziela Zwykła 

1 października 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
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o godz. 8.00. Zaraz po niej zapraszamy na sobotni różaniec przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem. 
10.W I. sobotę kapłani ponownie odwiedzą chorych. Początek wizyty od 10.00. 
11.Zachęcamy do nabycia jubileuszowego informatora z bogatą historią naszej 
Parafii i aktualnymi informacjami, wydanego w pięknej szacie graficznej. Ofiary 
będą przeznaczone na pokrycie kosztów składu i wydruku foldera. 

12.Nasza Parafia organizuje jednodniową pielgrzymkę autokarową w sobotę 
(14 X, w godz. od 8 do 20) do Zuzeli (miejsca narodzin bł. Stefana Kard. Wy-
szyńskiego), Loreto i Ostrówka (gdzie znajduje się dom, w którym posługiwała 
św. S. Faustyna). Koszt: 100,- zł. Zapisy są dostępne w kancelarii i w zakrystii. 

13.Nowa księga intencji (na pierwsze półrocze 2024 roku) jest już dostępna w 
zakrystii i w kancelarii. 

14.Kino Mundek (w Multikinie Ursynów) zaprasza we wtorek (3 X, na godz. 
19.30) na projekcję amerykańskiego filmu z 2018 roku pt. „Moc w moich dło-
niach”, który ukazuje piękno i wartość modlitwy różańcowej. Bilety w cenie 16,- 
zł będą do nabycia u Rycerzy Kolumba pół godziny przed seansem.  

15.Dostaliśmy też zaproszenie do udziału w Nocnej Drodze Różańcowej, która 
rozpocznie się Mszą św. w Sanktuarium na Siekierkach w piątek (6 X o godz. 
21.00). Organizatorzy planują przejście długą trasą, która zakończy się następ-
nego dnia na Białołęce Mszą św. o godz. 8.00 rano. Przy naszej świątyni (w pią-
tek, ok. godz. 23.00), przed figurą Świętej Rodziny, ma być rozważana III ta-
jemnica radosna różańca. Chętnych zapraszamy na całe wydarzenie albo na ja-
kiś wybrany fragment tej niewątpliwie wymagającej drogi. 

16.Dziś powracamy znów do naszej corocznej akcji „Grosiki dla Afryki!” Przez 
cały miesiąc będziemy zbierać drobne monety, żeby ofiarowaną sumę przekazać 
afrykańskiej Parafii pw. Najświętszego Sakramentu w Essiengbot (w Kameru-
nie). Na planszy prezentujemy właśnie to miejsce, gdzie aktualnie proboszczem 
jest Ks. Michał, kapłan naszej Archidiecezji, który odwiedził nas przed miesią-
cem. Nasza zbiórka pomoże mu w trosce o dzieci, chorych i ubogich z jego 
wspólnoty! Tak dużo obecnie mówi się w Polsce, że powinniśmy pomagać prze-
de wszystkim tam, skąd pochodzą uchodźcy i migranci. A październik – jako 
miesiąc tradycyjnie misyjny – daje nam po temu szczególną okazję. Nie zwlekaj-
my zatem z okazaniem serca tym, którzy go potrzebują! Bóg zapłać za ofiary! 
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